
UCHWAŁA NR Xll/77 /19 

Rady Gminy Regnów 

z dnia 30 grudnia 2019 roku 

w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego powstania stacji PKP na terenie powiatu 

rawskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696, 1815) oraz §18 ust. 2 Statutu Gminy 

Regnów, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXlll/194/18 Rady Gminy Regnów z dnia 30 

sierpnia 2018 roku (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z dnia 20 września 2018r. poz. 4736) Rada Gminy 

Regnów uchwala co następuje: 

§1. Przyjmuje się pozytywne stanowisko w sprawie powstania stacji PKP na terenie 

powiatu rawskiego w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik do uchwały Xll/77 /19 

Rady Gminy Regnów 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

Stanowisko Rady Gminy Regnów w sprawie powstania stacji PKP na terenie powiatu 

rawskiego 

Rada Gminy Regnów uważa, że uzasadniona jest inicjatywa Powiatu Rawskiego w 

sprawie powstania stacji PKP na terenie powiatu rawskiego, gdyż z uwagi na brak połączeń 

kolejowych z innymi miastami podlegamy pewnego rodzaju wykluczeniu komunikacyjnemu. 

Najbliższe stacje kolejowe dostępne dla mieszkańców znajdują się w Skierniewicach, 

oddalonych o 25km od Rawy Mazowieckiej oraz w Tomaszowie Mazowieckim, który jest 

oddalony o 35km. Wielu mieszkańców z terenu naszej gminy pracuje w dużych ośrodkach 

miejskich m.in. Warszawie lub Łodzi. Powstanie tejże stacji zmniejszyłoby migracje 

zarobkowe, a co za tym idzie wyludnianie się regionu. 

Rada Gminy Regnów popiera lokalizację stacji kolejowej w miejscowości żurawia na 

terenie Gminy Biała Rawska, w pobliżu miejsca gdzie CMK przebiega pod drogą wojewódzką 

725. We wskazanej przez Powiat Rawski lokalizacji istnieje już infrastruktura, która mogłaby 

stanowić bazę pod budowę stacji kolejowej PKP. 

Biorąc pod uwagę powyższe Rada Gminy Regnów popiera inicjatywę Powiatu 

Rawskiego w sprawie powstania stacji PKP na terenie powiatu rawskiego. 

Pr,:cwod~ą;Y Rady 
5 ~l,{~ / 
S/awom11· Dudek 


